
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

98 09/04/2024 17 9

Oggetto: 

 D.lgs. 152/2006. Voltura D.D. n. 168 del 23/05/2022 e successivo. -  Autorizzazione Integrata 
Ambientale rilasciata per l'installazione ubicata nel Comune di Albanella Via Giunta n. 16, per 
l'attivita' IPPC codici 5.5 e 5.3 b) punto 4, dell'Allegato VIII Parte II del D.lgs. 152/06. Dalla 
ditta RICICLA CAMPANIA S.r.l. alla ditta ECO RECYCLE S.R.L.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

CHE la ditta RICICLA CAMPANIA S.R.L., con sede legale nel Comune di San Giuseppe Vesuviano, Via Vasca Al
Pianillon.  139,  Legale  Rappresentante  e  Gestore  e  Responsabile  Tecnico  sig.  Caliendo  Giovanni  nato  a
***OMISSIS*** ***OMISSI, per l'installazione ubicata in Albanella, Via Giunta n. 16, è titolare dell'Autorizzazione
Integrata Ambientale rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 168 del  23/05/2022 e successivo D.D. n. 304 del
17/10/2023, per l'attività IPCC codici 5.5 e 5.3 b) punto 4, dell'All.VIII, alla Parte II, del D.Lgs 152/06 “ Il recupero,
o una combinazione di recupero e smaltimento, di rifiuti non pericolosi, con una capacità superiore a 75 Mg al
giorno, che comportano il ricorso ad una o più delle seguenti attività ed escluse le attività di trattamento delle
acque  reflue  urbane,  disciplinate  al  paragrafo  1.1  dell’Allegato  5  alla  Parte  Terza  del  D.Lgs.  152/06:  4)
Trattamento in frantumatori di rifiuti  metallici,  compresi i  rifiuti  di apparecchiature elettriche ed elettroniche e i
veicoli fuori uso e relativi componenti”, con una capacità massima di 720 Mg/g e codice IPPC 5.5 “  Accumulo
temporaneo di rifiuti pericolosi non contemplati al punto 5.4 prima di una delle attività elencate ai punti 5.1, 5.2,
5.4 e 5.6 con una capacità totale superiore a 50 Mg, eccetto il deposito temporaneo, prima delle raccolta, nel
luogo in cui sono generati i rifiuti” con una capacità massima di 357,2 Mg/g;

CHE in data 29.12.2023, prot. 0624849, e successive integrazioni documentali del 13/03/2024, prot. 0133336 e
del 03/04/2024, prot. 0169738 è stata acquisita la comunicazione della società  ECO RECYCLE S.R.L., Legale
Rappresentante sig. Caliendo Giovanni nato a ***OMISSIS*** ***OMISSI, di voltura dell’Autorizzazione Integrata
Ambientale D.D. n. 168 del 23/05/2022 e successivo D.D. n. 304/2023, per cessione di ramo d’azienda dalla ditta
RICICLA CAMPANIA S.R.L. alla ECO RECYCLE S.R.L., giusto Atto del 12/12/2023, Rep. 10314, Racc. 5631,
Registrato all’Agenzia delle Entrate di Napoli il 15/12/2023 al numero 49151/1T;

CHE la ditta  ECO RECYCLE S.R.L. ha trasmesso Appendice di voltura della Polizza n. 1347409903, rilasciata
dalla HDI Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Roma. Piazza Guglielmo Marconi 25;

CHE è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.lgs. 159/2011;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;

CONSIDERATO che dal funzionario dott.ssa Giuseppina Sessa e dal Responsabile Autorizzazioni Ambientali ing.
Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) autorizzare  alla società ECO RECYCLE S.R.L.,  Legale Rappresentante  e Gestore e Responsabile Tecnico
sig.  Caliendo  Giovanni  nato  a  ***OMISSIS***  ***OMISSI,  la  voltura  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale
rilasciata alla società RICICLA CAMPANIA S.r.l., con  Decreto Dirigenziale n. 168 del 23/05/2022 e successivo
D.D. n. 304 del 17/10/2023, per l'installazione ubicata in Albanella, Via Giunta n. 16, per l'attività IPCC codici 5.5 e
5.3  b)  punto  4,  dell'All.VIII,  alla  Parte  II,  del  D.lgs.  152/06  “Il  recupero,  o  una  combinazione  di  recupero  e
smaltimento, di rifiuti non pericolosi, con una capacità superiore a 75 Mg al giorno, che comportano il ricorso ad
una o più delle seguenti attività ed escluse le attività di trattamento delle acque reflue urbane, disciplinate al
paragrafo 1.1 dell’Allegato 5 alla Parte Terza del D.lgs. 152/06: 4) Trattamento in frantumatori di rifiuti metallici,
compresi i rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche e i veicoli fuori uso e relativi componenti”, con una
capacità massima di 720 Mg/g e codice IPPC 5.5 “ Accumulo temporaneo di rifiuti pericolosi non contemplati al
punto 5.4 prima di una delle attività elencate ai punti 5.1, 5.2, 5.4 e 5.6 con una capacità totale superiore a 50 Mg,
eccetto il  deposito temporaneo, prima delle raccolta, nel luogo in cui sono generati i  rifiuti” con una capacità
massima di 357,2 Mg/g;

2) di imporre al Gestore di custodire la presente presa d'atto in uno con il D.D. n. 168 del 23/05/2022 e successivo
D.D. n. 304 del 17/10/2023  così come in premessa citati,  presso lo stabilimento e di consentirne la visione a
quanti legittimati al controllo;



4) che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., ricorso
giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini
di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

5) di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento alla ditta ECO RECYCLE S.R.L. al seguente indirizzo
ecorecyclesrl2023@pec.it;

6) di trasmettere copia del presente decreto  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti
Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Albanella, all’ARPAC
Dipartimento di Salerno, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'ASL di Salerno, all’Ente Idrico Campano,
all’Università del Sannio, Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Salerno, all’Autorità di Bacino Distrettuale
dell’Appennino Meridionale, al Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni, alla Sezione Regionale del
Catasto Rifiuti dell'ARPAC e alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli;

7)  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                          Anna Martinoli

   


